STORIA DEI CONVENTI CAPPUCCINI TOSCANI DALLA FONDAZIONE AL 1704354

quod sit, et esse intelligatur electus, et nominatus Eremita Eremitorii S.tae 
Mariae de Torrichio ille, quem (985) R.mus D. Iulius Cecchius modernus 
Praepositus Terrae Pesciae nominabat pro ista vice tantum, cum condi-
tionibus tamen, et factis infrascriptis, videlicet, quod ille, qui per dictum 
R.mum D.num Praepositum nominabatur, compareat coram Officialibus, 
et Capitaneis Communis Uzzani, et promittat saltem diebus Festivis in di-
cto Oratorio Missam celebrare, et quod semper Communitas Uzzani sit, 
et intelligatur esse vera Domina, et Patrona dictae Ecclesiae, et ad ipsius 
beneplacitum possit, et valeat dictum Eremitam cancellare, et alium suo 
loco ponere, quando dictus Eremita non esset servaturus voluntatem dicti 
Communis Uzzani; et similiter onmi anno die 13 Maii in die Festivitatis 
Sanctae Maria, et Martae in dicto Eremitorio celebrari facere Festum so-
lemne cum Missa cantando, et recognitionem Patronatus et dominii dicti 
Communis facere colitionem Off.o, et Capitaneis, et eisdem restituere Gra-
ves dicti Eremitorii et manutenere tecta comp.ta, et habitationis, et omnes 
stantias, et mantiunculas recte custodire, et alia facere necessaria dicti loci 
et quod nullo modo possit, neque ei liceat incidi facere Pinas ibidem exi-
stentes, quae Pinus in totum sit, et esse intelligatur dictae Communitatis, 
et eidem liceat uti, et frui fructibus dictarum Pinuum, et aliarum possessio-
num, et terrae dicti Eremitorii, et det fideiussorem de omnibus supradictis, 
et maxime de Masseritiis in dicto Eremitorio existentibus, tam pro Ecclesia, 
quam pro usu Domus dicti Eremitoriis, de quibus debeat facere inventa-
rium, et alia facere in praedictis consueta, super quibus dato et misso solem-
ni, et secreto squittinio ad fabas nigras, et albas denique obtentum fuit per 
fabas 12 nigras, tribus albis, una absente non obstante ecc.

Non più lungo tempo di tre anni dovette farvi dimora il suddetto Eremi-
ta; giacché nel medesimo libro di Riforme, e Partiti a 189 da 188 f.a 2.a si trova 
registrato, che nel 1546 a’ 26 di Settembre il general Consiglio sostituì un 
altro Eremita in luogo del predetto, mancato non so se per morte, o per altro 
accidente; e gli furono imposte le seguenti condiz.ni: (986)

Die 26 Septembris 1546
Il generale Consiglio d’Uzzano elegge per Eremita del Romitorio di S. Ma-
ria, e Marta del Torricchio. Prete Bernardino di Batt.a di Michele Puccetti 
di Uzzano, con obbligo di abitare, celebrare, offiziare, et altre cose necessa-
rie far, le quali si aspettano al detto Oratorio; et in oltre, che ogn’anno del 
mese di Maggio il dì 13 Festività di S. Maria del Torricchio, sia tenuto, e 
deva in recognizione che la Comunità di Uzzano è vera Padrona del detto 
Oratorio, restituire le chiavi di quello nelle mani de gli Uffiziali, e Capitani 
di detto Comune, e farli la culizione in segno di detta recognizione; e sem-
pre sia in arbitrio di detto generale Consiglio, et ad ogni suo piacere rimuo-
vere detto Eremita, e cancellarlo dal detto Oratorio. Qual Eremita habbia 
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obbligo di conservare i beni, e masserizie di detto Oratorio, e fare ogn’altra 
cosa da buono, e diligente Eremita, conforme si dice nella Deliberazione 
fermata dal detto general Consiglio per fave 16 nere ecc.

In tanto la nostra Riforma Cappuccina, che già da molti anni prima era 
uscita alla luce, e per il suo buon nome erasi dilatata in diversi luoghi della 
Toscana, fece invogliare i Sig.ri d’Uzzano d’haverla nel loro territorio. Con-
gregato per tanto sotto li 17 dicembre del 1566 il general Consiglio, fecero 
deliberazione così in genere, d’eleggere il nuovo Rettore della predetta Chiesa 
di S. Maria e Marta del Torricchio, con queste condizioni, cioè Che il futuro 
Rettore fosse tenuto osservare le convenzioni solitede’ tempi passati: Che do-
vesse conservare il Prato, e beni di detto Oratorio, e riconoscere il Padronato 
ogn’anno more solito del Comune predetto, conforme il consueto, et ogn’an-
no andare alle Processioni da farsi da Uzzano al Torricchio: così dover interve-
nire nel giorno della Festa di detto luogo gli Uffiziali, e Consiglio, sotto pena 
di soldi dieci. 

Fatta questa precedente Deliberazione, furono messi a partito tutti i Preti 
d’Uzzano; ma perché era di già formato concetto ne le menti de gli Uzzanesi 
d’introdurvi i Cappuccini, a tutti i Preti suddetti che andarono a partito die-
dero l’esclusiva, di maniera che nessuno restò (987) vinto. Le parole precise 
della Deliberazione sono le seguenti registrate in un libro di Deliberazioni 
dall’anno 1563 sin all’anno 1575 a 52. 

Die 17 Decembris 1566
In Dei nomine Amen. In Resignatione Consilii Gen.lis

Communis Uzzani.
Convocato, et coadunato publico, et gen.li Consilio in loco suae solitae 
Congregationis ad sonum campanae, et Nuntii requisitionem, et de manda-
to presentis D.ni Potestatis Buggiani, et ex deliberatione obtenta per D.D. 
Capitaneos, et Officiales Maiores, ac aliis servatis de more servandis, lecti-
sque dicto Consilio suprascriptis praepositis per me Ioannem Notarium, 
et Cancellarium, ac petito super illis maturo, et utili consilio, nec non data 
licentia a Praeposito cunsulendi ecc.
Ioannes Laurentius Giannoni usus ex numero dicti Consilii, surgens ad so-
litam ringhieram animo consulendi, et in D.num D.ni dixit, et consuluit 
sibi videri, quando coeteris Consiliaris videatur, et placeat, quod eligatur 
novus Rector dicti Oratorii, et Ecclesiae Sanctae Mariae, et Martae de Tor-
richio, cum conditionibus infrascriptis, videlicet.
Quod futurus Rector dicti Oratorii teneatur observare conventiones soli-
tas, et consuetas elapsis temporibus, et debeat conservare Pratum dicti loci, 
et illud non devastare; et debeat beneficare lucum praedictum et bona dicti 
Oratorii, et recognoscere Patronatum singulis annis mores solito a Com-
muni praedicto, pro ut solitum, et annuatim venire ad Processiones facien-
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quod sit, et esse intelligatur electus, et nominatus Eremita Eremitorii S.tae 
Mariae de Torrichio ille, quem (985) R.mus D. Iulius Cecchius modernus 
Praepositus Terrae Pesciae nominabat pro ista vice tantum, cum condi-
tionibus tamen, et factis infrascriptis, videlicet, quod ille, qui per dictum 
R.mum D.num Praepositum nominabatur, compareat coram Officialibus, 
et Capitaneis Communis Uzzani, et promittat saltem diebus Festivis in di-
cto Oratorio Missam celebrare, et quod semper Communitas Uzzani sit, 
et intelligatur esse vera Domina, et Patrona dictae Ecclesiae, et ad ipsius 
beneplacitum possit, et valeat dictum Eremitam cancellare, et alium suo 
loco ponere, quando dictus Eremita non esset servaturus voluntatem dicti 
Communis Uzzani; et similiter onmi anno die 13 Maii in die Festivitatis 
Sanctae Maria, et Martae in dicto Eremitorio celebrari facere Festum so-
lemne cum Missa cantando, et recognitionem Patronatus et dominii dicti 
Communis facere colitionem Off.o, et Capitaneis, et eisdem restituere Gra-
ves dicti Eremitorii et manutenere tecta comp.ta, et habitationis, et omnes 
stantias, et mantiunculas recte custodire, et alia facere necessaria dicti loci 
et quod nullo modo possit, neque ei liceat incidi facere Pinas ibidem exi-
stentes, quae Pinus in totum sit, et esse intelligatur dictae Communitatis, 
et eidem liceat uti, et frui fructibus dictarum Pinuum, et aliarum possessio-
num, et terrae dicti Eremitorii, et det fideiussorem de omnibus supradictis, 
et maxime de Masseritiis in dicto Eremitorio existentibus, tam pro Ecclesia, 
quam pro usu Domus dicti Eremitoriis, de quibus debeat facere inventa-
rium, et alia facere in praedictis consueta, super quibus dato et misso solem-
ni, et secreto squittinio ad fabas nigras, et albas denique obtentum fuit per 
fabas 12 nigras, tribus albis, una absente non obstante ecc.